CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 561/2013
Autoria: Comissão de Segurança Pública.
Ementa: Requer a realização de Audiência Pública.

Senhor Presidente:

CÂMARA MUNIC IPAL DE BAYEC,
APROVADO

EM l' 7' VOTAÇÃO
BA ux 0 2 no~

PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 116 e 119 do
Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, a realização de Audiência Pública, no dia
15 de agosto do corrente ano, às 09hOO, para tratar de assuntos relacionados à possibilidade
da Guarda Municipal de Bayeux fazer uso de armamentos.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura tem o intuito de realizar uma Audiência Pública nesta Casa,
para tratar da possibilidade do uso de armamentos pela Guarda Municipal de nossa cidade,
com a presença de autoridades relacionadas a questão e a sociedade civil interessada em
participar e opinar sobre o tema.

Por isso, requeiro, caros colegas, que a presente propositura seja aprovada
neste plenário, tendo em vista que este assunto há muitos anos é levantado pela categoria
envolvida e nunca houve consenso entre as autoridades responsáveis.

e agosto de 2013.

S·ai4Q,o.

~~~
Vereador - DEM

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286